

Lindcon Optical Group A/S

Grenaavej 631 A, 8541 Skødstrup
CVR-nr. 26 47 53 17

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.09.17

Pia Charlotte Prilvang
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Selskabet

Lindcon Optical Group A/S
Grenaavej 631 A
8541 Skødstrup
Hjemsted: Skødstrup
CVR-nr.: 26 47 53 17
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Kim Berg

Bestyrelse

Johan Blach Petersen, formand
Kim Berg
Pia Charlotte Prilvang
Lars Rosenfeldt Owist

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Dattervirksomheder

iAnalyze ApS, Skødstrup
Lindcon Linser A/S, Skødstrup

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17 for Lindcon Optical Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skødstrup, den 13. september 2017

Direktionen

Kim Berg

Bestyrelsen

Johan Blach Petersen
Formand

Kim Berg

Pia Charlotte Prilvang

Lars Rosenfeldt Qwist

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være leverandør af instrumenter, maskiner, udstyr og tilbehør til optikere. Via datterselskabet iAnalyze ApS udføres endvidere analyser af billeder af retina.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en væsentlig og meget tilfredsstillende fremgang i aktiviteten, hvilket har medført en markant stigning i indtjeningen fra DKK 130.406 sidste år til DKK 579.144 i indeværende år.

Datterselskabet iAlalyze ApS, hvis aktivitet består i at levere software løsninger til analyse af Retina/Fundus billeder, har ikke opnået den forventede aktivitet og dermed indtjening i det forløbne år, og årets resultat er udviser et underskud på DKK 129.080.

Den 17.01.17 stiftedes datterselskabet Lindcon Linser ApS, hvis formål er at sælge linser og tilbehør hertil. Opstarten har som forventet medført underskud, DKK 183.472.

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.16 - 31.05.17 udviser et resultat på DKK 266.622 mod DKK -49.425 for tiden 01.06.15 - 31.05.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 980.841.

Ledelsen finder, trods driftsresultaterne fra datterselskaberne, årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2017/18, og der er positive forventninger til driften i datterselskaberne.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	4.306.188	3.333.226
Bruttofortjeneste		
1 Personalemkostninger	-3.288.109	-2.785.529
	1.018.079	547.697
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.077	-82.053
	938.002	465.644
Resultat af primær drift		
Andre driftsomkostninger	0	-41.540
	938.002	424.104
Resultat før finansielle poster		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-312.552	-179.831
2 Andre finansielle indtægter	34.429	10.606
Andre finansielle omkostninger	-224.507	-255.895
	435.372	-1.016
Resultat før skat		
3 Skat af årets resultat	-168.750	-48.409
	266.622	-49.425
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	266.622	-49.425
I alt	266.622	-49.425

AKTIVER		31.05.17	31.05.16
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	3.652.971	3.718.647
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.731	92.131
4	Materielle anlægsaktiver i alt	3.730.702	3.810.778
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	151.258	0
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.100	1.100
	Deposita	40.641	47.014
	Finansielle anlægsaktiver i alt	192.999	48.114
	Anlægsaktiver i alt	3.923.701	3.858.892
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.169.726	2.121.122
	Varebeholdninger i alt	2.169.726	2.121.122
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	773.580	1.090.617
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	362.150	413.996
	Periodeafgrænsningsposter	28.546	29.394
	Tilgodehavender i alt	1.164.276	1.534.007
	Likvide beholdninger	10.354	9.976
	Omsætningsaktiver i alt	3.344.356	3.665.105
	Aktiver i alt	7.268.057	7.523.997

	31.05.17	31.05.16
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	797.753	834.014
Overført resultat	-816.912	-1.119.795
Egenkapital i alt	980.841	714.219
Hensættelser til udskudt skat	585.500	595.500
Hensatte forpligtelser i alt	585.500	595.500
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.455.409	1.603.199
6 Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.273.495	1.531.184
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.728.904	3.134.383
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	390.409	372.102
Gæld til øvrige kreditinstitutter	654.802	473.904
Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.450	18.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.139	429.766
Selskabsskat	178.750	10.670
Anden gæld	1.407.262	1.775.003
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.972.812	3.079.895
Gældsforpligtelser i alt	5.701.716	6.214.278
Passiver i alt	7.268.057	7.523.997

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.06.15 - 31.05.16			
Saldo pr. 01.06.15	1.000.000	872.064	-1.108.420
Afskrivninger i året	0	-38.050	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	38.050
Forslag til resultatdisponering	0	0	-49.425
Saldo pr. 31.05.16	1.000.000	834.014	-1.119.795
Egenkapitalopgørelse for 01.06.16 - 31.05.17			
Saldo pr. 01.06.16	1.000.000	834.014	-1.119.795
Afskrivninger i året	0	-36.261	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	36.261
Forslag til resultatdisponering	0	0	266.622
Saldo pr. 31.05.17	1.000.000	797.753	-816.912

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.704.908	2.427.284
Pensioner	456.214	272.290
Andre omkostninger til social sikring	22.152	19.141
Andre personaleomkostninger	104.835	66.814
I alt	3.288.109	2.785.529
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	6

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	16.721	5.915
Renteindtægter i øvrigt	4.242	1.935
Øvrige finansielle indtægter	13.466	2.756
Øvrige finansielle indtægter	17.708	4.691
I alt	34.429	10.606

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	178.750	10.670
Årets regulering af udskudt skat	-10.000	37.739
I alt	168.750	48.409

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.06.16	4.500.296	955.581
Kostpris pr. 31.05.17	4.500.296	955.581
Opskrivninger pr. 01.06.16	1.162.224	0
Opskrivninger pr. 31.05.17	1.162.224	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.16	-1.943.873	-863.450
Afskrivninger i året	-65.676	-14.400
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.17	-2.009.549	-877.850
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.17	3.652.971	77.731
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.05.17	2.630.210	0

5. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- somheder og kapital- andele	
Kostpris pr. 01.06.16	50.000	1.100
Tilgang i året	335.000	0
Kostpris pr. 31.05.17	385.000	1.100
Opskrivninger pr. 01.06.16	-179.831	0
Årets resultat fra kapitalandele	-312.552	0
Opskrivninger pr. 31.05.17	-492.383	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	258.641	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.17	258.641	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.17	151.258	1.100
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0	0

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31.05.17	31.05.16
Gæld til realkreditinstitutter	133.649	917.999	1.589.058	1.737.010
Gæld til øvrige kreditinstitutter	256.760	0	1.530.255	1.769.475
I alt	390.409	917.999	3.119.313	3.506.485

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 34 måneder og en gennemsnitlig samlet ydelse på i alt t.DKK 10. 825 pr. måned

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 41 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor iAnalyze ApS.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.589 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 3.653.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.850, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 3.653.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.232 er der givet virksomhedspant omfattende driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.338.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Reserve for opskrivninger reduceres med afskrivninger

Reserve for opskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver opløses efter de hidtil gældende regler ikke i takt med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Reserve for opskrivninger reduceres fremover løbende med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en reduktion af de bundne reserver (reserve for opskrivninger) pr. 31.05.17 med t.DKK 74 og en tilsvarende forøgelse af de frie reserver (overført resultat).

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	20-50	3.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved salg af materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksom-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

heder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoposkrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.